

GAZETA SAMBORSKA

pismo dla spraw ekonomicznych i społecznych

okręgu: Sambor, Stary Sambor, Turka.

wychodzi 1. i 15. każdego miesiąca.

Prenumerata z dostawą do domu albo z przesyłką pocztową:

miesięcznie 40 h. || półrocznie 2 kor. 50 h.
kwartalnie 1 " 25 " || całorocznie 5 " " "

Numer pojedynczy 16 h.

Prenumerować można w Administracji w Samborze Blich 1. 1.
i we wszystkich Urzędach pocztowych.

ADRES
REDAKCYI
w SAMBORZE Blich L. 1.

CENA OGŁOSZEŃ:

Zwyczajne ogłoszenia za jeden wiersz petitowy albo jego miejsce 10 hal. — Drobne ogłoszenia po 3 hal. od wyrazu. Komunikaty prywatne umieszczone po zapiskach kronikarskich i w rubryce Nadesłane za jeden wiersz petitowy 20 h. Za artykuły odnośnie Redakcja nie odpowiada. Rękopisów nie zwraca się

Wydawca i redaktor odpowiedzialny: Stanisław Stefanowski.

Pojedyncze numery: „Gazety Samborskiej“ nabywać można w Administracji, tudzież we wszystkich agencjach sprzedaży dzienników, w księgarni p. W. G. Niewiadomskiego i w głównej trafikce p. Raaba w Samborze.

Posiedzenie Rady miejskiej

odbyło się dnia 7. bm. pod przewodnictwem zastępcy burmistrza, p. Horwatha, w obecności 22 radnych. Po odczytaniu i weryfikowaniu protokołu posiedzenia rady z 22. i 29. marca br., przystąpiono do porządku dziennego a referat objął radny, Dr. Potocki.

Przedewszystkiem wybrała rada członków komisji wyborczej do wyborów do Rady Państwa w dniu 19. bm., a mianowicie do lokalu wyborczego w kuchni ludowej: pp. Alojzego Horwatha, Dra. Seweryna Goldberga i Tomasza Łobosa, do lokalu wyborczego w ratuszu: pp. Manna Hammera, Dra. Henryka Feingolda i Sebastjana Mitka, a do komisji głównej p. p. X. Hermana Kulischa, Meilecha Goldberga i Jana Ziemiaka.

Z porządku dziennego po dłuższej dyskusji, w której zabierali głos radni pp.: Dr. Potocki, ks. Rąbiej, Dr. Chrzyszczewski, Finsterbusz, Niezabitowski i Świechto, po wyjaśnieniach udzielonych przez p. nadinżyniera miejskiego Kühnela, uchwalono przystąpić do regulacji rzeki Dąbrówki w ten sposób, że gmina zobowiązuje się ponieść 30% wydatków kosztorysowych, natomiast resztę wydatków ponieść ma kraj. Następnie uchwalono ułożyć krawężniki na ulicy na „Błoniu“ kosztem 825 koron, pokryć dach ratusza dachówką kosztem 3500 koron, zatwierdzono ofertę firmy Wignanec i sp. we Lwowie na wykonanie konstrukcji dachowej ze szkła nad klatką schodową w ratuszu kosztem 2751 koron 95 gr., zatwierdzono plan parcelacji gruntów pp. Bilińskiej i Świechty, tudzież uchwalono odwodnić nowy cmentarz przez wykonanie studzien kosztów około 2000 koron.

Dalej oświadczone się za nadaniem koncesyi p. Józefie Zielonczance na szkołę gry na fortepianie, p. Adolfowi Grüssowi na wyszynk wina, p. Seinwłowi Apfelsüssowi na przeniesienie wyszynku do realności 1. 34 przy ulicy Maźnickiej, p. Mojżeszowi Wohlmanowi z realności przy ulicy Spytka z Melsztyna a p. Mosesowi Altbachowi na przeniesienie wyszynku z Zamiejskiej na Powtórnię. Natomiast uchwalono odrzucić oferty Rebeki Kohn i Eisika Schlichtera na wynajęcie im na wyszynk budki w ogrodzie miejskim i wogóle budki tej na wyszynk nie wynajmować a w zamian za to umieścić tamże mleczarnię i w tym celu rozpiścić konkurs. P. Pessli Weidmann uchwalono odpisać czynsz dwumiesięczny w kwocie 52 koron od wynajętych ubikacji na targowicy, gdyż z powodu zamkniętych targów nie mogła ona targować, dalej zatwierdzono przychylnie prośbę p. Dra Benona Janowskiego i tow. o wykreślenie służebności i uchwalono przystąpienie elektrowni miejskiej do związku austr.-węgier. zakładów elektrycznych we Wiedniu.

W końcu uchwalono udzielić zapomogę dla chorego funkcjonariusza Magistratu w kwocie 100 koron i udzielono urlopu po 4 tygodnie pp. Arturowi Kühnelowi, nadinżynierowi, Józefowi Gędzińskiemu, kasyerowi i Pawłowi Poppemu, oglądaczowi bydła.

Na tem po wyczerpaniu porządku dziennego zamknął przewodniczący posiedzenie o godzinie 7¹/₂ wieczorem.

DZIAŁ GOSPODARCZY.

I. Z Oddziału c. k. galic. Towarzystwa gospodarskiego w Samborze.

Protokół posiedzenia Rady Oddziału z dnia 8. czerwca 1911.

Przewodniczy: Wiceprezes Oddziału, p. Tomasz Ujejski. Obecnych na posiedzeniu 3 członków Rady.

Po przyjęciu do wiadomości sprawozdania z czynności Oddziału za kwiecień i maj 1911., przedłożonego przez Sekretarza, p. Stefanowskiego, załatwiono następujące sprawy:

1) Na żądanie c. k. Starostwa w Samborze wydano po ponownem rozpatrzeniu sprawy zgodną z poprzednią uchwałą Rady opinię, że dochód z 3¹/₂ morgowego gospodarstwa rolnego w Prusach nie wystarcza na utrzymanie rodziny składającej się z 5 osób.

2) Zgłoszenie hodowcy krowy z gminnej obory zarodowej, p. Wojciecha Ziemiaka ze Zamiejskiej w sprawie zwrotu obowiązkowej, cielnej jałówki, uchwalono przedłożyć Komitetowi z prośbą o wydanie odpowiedniego zarządzenia (L. R. O. 1934).

3) Uchwalono następnie zwrócić Wydziałowi powiatowemu w Turce otrzymaną w dniu 29.3 1911 kw. 10 koron, jako wkładki rocznej do Oddziału od Lajby Goldreicha, który do Towarzystwa przyjęty nie został.

4) Przyjęto do wiadomości rozporządzenia Komitetu z dnia 29. maja 1911 L. 2205., według którego z części dotacyi rządowej, traktatowej przypadającej na okręg c. k. galic. Towarzystwa gospod. utworzone być mają w okręgu Oddziału samborskiego, a szczególności u Józefa Jaworskiego w Turce i Józefa Szajdzickiego, w Wysocku niżnem, dwie w odrębnej ewidencji mające się utrzymywać stacje buhajów zakupionych z dotacyi traktatowej. Odnośnie do rozmieszczenia powyższych stacji uchwalono, aby Lustrator Oddziału porozumiał się z Dyrektorem biura K. lub kraj. Inspektorem hodowli bydła przy Komitecie.

5) Uchwalono w dalszym ciągu poprzeć petycję Oddziału Liskiego w sprawie kreowania inspektoratu leśnictwa.

6) Przyjęto do wiadomości sprawozdania delegatów do tegorocznej komisji licencyonowania buhajów z okręgów sądów powiatowych w Starym Samborze i w Turce, tudzież uchwalono zwrócić się do reszty 4 delegatów z prośbą o nadesłanie odnośnych sprawozdań za rok bieżący.

7) Zatwierdzono deklarację Piotra Dybacza Iwanowa z Dzwiniacza górnego na subwencyjną stację buhaja.

8) Przyjęto do wiadomości ogłoszenie Komitetu z dnia 19. maja 1911 w sprawie zakupna buhajów stacyjnych w Stryju w dniu 8. czerwca 1911.

9) Uchwalono zawiadomić Konwent O. O., Bazylianów w Ławrowie, tudzież p. Aleksandra Michniewicza z Wysocka o przyznaniu im przez Komitet piśmie z dnia 29. maja 1911 L. 5526/10 stacji knurów.

10) Poparto prośbę Wawrzyńca Byrki z Powtórnej o wysłanie nowych prosiąt dla chlewni zarodowej.

1) Wskutek okólnika Komitetu z dnia 21. maja 1911 do L. 2235 uchwalono udzielić ogłoszenie w

sprawie nie brania udziału w czynnościach komisji licencyonujących ogiery przez wszystkich członków, delegatów Oddziału do wiadomości.

2) Przyjęto do wiadomości sprawozdania Sekretarza Oddziału co do akcji podjętej wspólnie ze Starostwem w sprawie tepienia uwszy polnych. Z powodu nieprzyznania przez Rząd żadnej subwencji, ani jedna z gmin tut. powiatu nie zgłosiła się o dostarczenie środków i wskazówek, celem tepienia tej plagi.

3) Kwotę 350 koron nadesłaną przez p. Jana Sobolewskiego ze sprzedaży buhaja stacyjnego w Turzem, polecono przesłać Komitetowi z prośbą o rychłe zakupienie dla tejże stacji nowego buhaja.

4) Termin Walnego Zgromadzenia Oddziału wyznaczono na 6. lipca, 1911 z poządkiem o godz. 11. przedpołudniem w sali Rady miejskiej w Samborze, poczem zatwierdzono następujący porządek dzienny:

1) Odczytanie protokołu Walnego Zgromadzenia z dnia 14 lutego 1910. roku.

2) Sprawozdanie z czynności Oddziału za 1910.

3) Sprawozdanie i wnioski komisji wybranej do sprawdzenia rachunków Oddziału za r. 1910.

4) Budżet Oddziału na r. 1911.

5) Wybór komisji do sprawdzenia rachunków Oddziału za r. 1911.

6) Referat w sprawie zarybiania małych stawów.

7) Odczytanie okólników Komitetu w sprawie przechowywania ziemniaków i poparcia akcji galicyjs. Spółki zbytu jaj i drobiu.

8) Referat w sprawie poparcia działalności Agencji sprzedaży materyalu reżnego we Lwowie.

9) Wykład lekarza weterynaryi, p. Włodzimierza Fedorowicza o zmianie przepisów ustawy weterynaryjnej i

10) Wnioski członków.

Na tem protokół i posiedzenie zakończono.

Sprawozdanie Komitetu c. k. galic. Towarzystwa gospodarskiego za r. 1910 rozślane zostało T. P. Członkom Oddziału z powiatów turczańskiego i starsamborskiego w dniu 6, zaś z pow. samborskiego w dniu 8. czerwca 1911.

II. Z c. k. Intendantury 10. korpusu w Przemyślu L. 3000/II. Wyciąg z zawiadomienia producentów w sprawie zapotrzebowania w drodze arędy na r. 1911/12 drzewa opałowego, siana i słomy dla 17. stacji w okręgu korpusu.

Dla stacji w Samborze wynosi zapotrzebowania w przybliżeniu na r. 1911/12 136 ctm. siana i 210 ctm. słomy — a następnie 500 metrów kub. drzewa opałowego twardego i 150 metrów kub. drzewa miękkiego.

Ceny zasadnicze dla stacji wojskowej a zarazem podstawa regulacji podane będą później do wiadomości a to przy zestawieniu dokładnych ilości zapotrzebowania a mianowicie na siano i słomę w drugiej połowie lipca 1911., a na owies z końcem września

Wodociągi, ogrzewania centralne, oświetlenia gazowe, łazienki, klozety, pompy i kanalizacje projektuje i wykonuje

Pierwsza krajowa Spółka instalatorów:

Tel. 507.

Tworzyjański, Janicki, Bednarski i Ząbek.

Tel. 507.

Lwów, Sienkiewicza 11. — Na żądanie kosztorysy, porada techniczna i fachowa.

zaś na drzewo opałowe ceny zasadniczej nie będzie się podawać.

Ofery wnosić należy do Intendantury 10 korpusu na siano, słomę i drzewo opałowe najdalej do 3. lipca 1911, a na owies, najpóźniej do 15. października.

Tylko takie produkty może się podawać, które się w Austrii z własnej posiadłości zebrało. Pochodzenie towaru ma się w ofercie dokładnie wymienić.

Bliższych objaśnień udzieli Intendantura 10. Korpusu w Przemyślu, Jarosławiu i Rzeszowie, jakoteż tychże filie w Gródku jagiellońskim, Samborze, Stryju, Łancucie i Dębicy, ustnie lub pisemnie.

Przemyśl, dnia 30. maja 1911.

W przededniu wyborów.

W najgłębszym przekonaniu, że oświadczając się za wyborem b. posła z miast Sambora i Gródka, hr. Skarbka, z całą sumiennością spełniliśmy nasz obowiązek obywatelski i dziennikarski, także i dziś, w przededniu doniesłego aktu, pozwalamy sobie przypomnieć Szanownym i na chwilowe korzyści nie oglądającym się wyborcom, że obowiązkiem wszystkich sprawiedliwych i sumiennych ludzi jest: oddać głos kandydatowi, który w ciągu dwuletniego posłowania, niezaprzeczone dla miast Sambora i Gródka położył już zasługi, a następnie, że obowiązkiem ich, jako obywateli silnej woli i charakteru będzie — zastosować się do rezolucyj powziętych na wszystkich zebraniach przedwyborczych i posiedzeniach Komitetu przedwyborczego.

Wola jednostki nie powinna być w tym wypadku decydująca, bo jakąż byłaby nasza wartość moralna, gdybyśmy się jej, w większości będąc — jak stado, bezmyślnych owiec sromotnie poddali?!

Ła cudze winy.

Założone w Samborze, w r. 1871. Towarzystwo zaliczkowe, jako spółka zarejestrowana z nieograniczoną odpowiedzialnością — w okresie swego najsilniejszego rozwoju, t. j. w latach od 1874. do 1881. liczyło się do najpoważniejszych instytucji finansowych w naszym mieście.

Lista członków Towarzystwa tego wykazywała w owym czasie przeszło 1000 osób, między którymi było wielu właścicieli dóbr i miejskich realności, a w przeważnej części zamożnych rolników z licznych gmin tutejszego powiatu.

Jak świadczą o tem księgi Spółki, roczny obrót kasowy Towarzystwa przewyższał w niektórych latach kwotę 3 milionów złr.

Już z samej cegielni, która wówczas nie miała jeszcze konkurencji, uzyskać było można kwotę wystarczającą na zbudowanie własnego i okazałego gmachu.

Wobec charakteru Towarzystwa jako spółki z nieograniczoną poręką, zaufanie społeczeństwa do instytucji zwiększało się z każdym rokiem i potrzeba było tylko jednej rzeczy, a mianowicie energicznego i sumiennego zarządu, ażeby ten pożyteczny zakład utrzymać się dał w Samborze po wieczny czasy.

Niestety, ze śmiercią zdolnego i pracowitego dyrektora i założyciela Tow., ś. p. Langa, rozpoczął się już w r. 1882 powolny upadek instytucji, która pod dalszym zarządem ludzi, może nie tyle niesumiennych, o ile raczej lekkomyślnych, niedbałych i nieobrotliwych popadła w r. 1908. w likwidację, w bieżącym zaś, po sweni 40 letnim istnieniu, i po zupełnem zaspokojeniu pretensji krewnych jednego z byłych dyrektorów, rozwiązana być musi.

Jednakże nie sama tylko niedołączna dyrekcyja spowodowała tę katastrofę, lecz także i inne ważne okoliczności do tego upadku się przyczyniły. Przedewszystkiem więc, brak kontroli ze strony rządu, jeżeli się zauważy, że likwidacyja Towarzystwa już zapóźno a mianowicie dopiero przy drugich lustracyi przeprowadzonej przez rewizora sądowego w r. 1908. zarządzonej została.

Drugim powodem, to brak należytego nadzoru ze strony rady nadzorczej, której obowiązkiem było zmusić dyrekcyję do ściągnięcia od członków deklarowanych a do pełnej kwoty a nie wpłaconych przez nich udziałów a co ważniejsze — zniewolić ją do ściągnięcia w drodze sądowej licznych a powiększej części bardzo dawnych wierzytelności.

Trzecim powodem, to była ignorancja i niedbalstwo samych członków Towarzystwa, którzy nie domagali się regularnego zwoływania dorocznych walnych Zgromadzeń, a do Komisji sprawdzających rachunki Spółki nie wybierali fachowców, którzyby się w specjalnej a zagmatwanej buchalterji Tow. zaliczkowego zorientować byli mogli.

(Dok. nast.)

Wiadomości bieżące.

Walne Zgromadzenie Oddziału c. k. galic. Towarzystwa gospod. w Samborze odbędzie się w dniu 6. lipca 1911, w sali Rady miejskiej w Samborze. Początek posiedzenia o godz. 11. przed południem. Porządek dzienny: 1.) Ustalenie protokołu z poprzedniego Walnego Zgromadzenia. 2.) Sprawozdanie z czynności Oddziału za rok 1910. 3.) Sprawozdanie i wnioski Komisji sprawdzającej rachunki Oddziału za r. 1910. 4.) Wybór 2 członków do komisji rewizyjnej. 5.) Referat p. W. Fedorowicza o zmianach przepisów ustawy weterynaryjnej. 6.) Przyjęcie do wiadomości okólników Komitetu w sprawie akcji Agencji sprzedaży materiału rzeźnego i Spółki dla zbytu jaj i drobn. 7.) Wnioski Członków.

Tutejsza firma księgarska p. W. G. Niewiadomskiego przeszła w ostatnich dniach na własność p. Dra Bronisława Potockiego, który wydzierżawił ją równocześnie długoletniemu współpracownikowi firmy „H. Altenberg“ we Lwowie, p. M. Szczepankiewiczowi. Wdzięczni jesteśmy mocno mecenasowi p. Potockiemu nie tylko za jego czyn patryotyczny, nie dopuszczający do tego, ażeby polska firma dostała się w niewłaściwe ręce, ale także i za to, że zarząd księgarni swej powierzył człowiekowi fachowemu i sumiennemu, który to przedsiębiorstwo i nadal dla publicznego dobra należycie poprowadzić i utrzymać potrafi. Dotychczasowy właściciel księgarni p. Niewiadomski zmuszony był wskutek złego zdrowia przerzucić się na inne pole pracy, na którym też jako obywatelowi zacnemu i pracowitemu życzymy mu jak najlepszego powodzenia.

Sankcyja Cesarska. Cesarz udzielił sankcyji uchwalonemu przez Sejm galicyjski projektowi ustawy w sprawie podziału gminy Laszki murowane w pow. Stary Sambor i utworzenie z niej dwu nowych gmin administracyjnych: Laszki murowane miasteczko i Laszki murowane wieś.

Mianowania. Minister rolnictwa mianował asystenta leśnictwa Aleksandra Kotysa zarządcą lasowym w galic. dyrekcji lasów i dóbr państwowych.

Wydział Sodalicyi Pań w Samborze ogłasza: W Internacie polskim im. król. Jadwigi pozostającym pod opieką Sodalicyi Pań, będzie z dniem 1. września 1911 30 miejsc wolnych. Przyjęte mogą być zarówno uczennice szkół żeńskich, jakoteż i prywatnego seminarium naucz. Utrzymanie wynosi 30 kor. miesięcznie. Opieka troskliwa i higieniczne warunki bytu zapewnione. Podania o przyjęcie należy wnieść do Wydziału Sodalicyi Pań na ręce p. Eleonory Meklerówny, dyrektorki szkoły wydziałowej żeńskiej w Samborze najpóźniej do 15. lipca 1911.

„Nasz Kraj Ilustrowany“, tygodnik wychodzący rok VI. we Lwowie przynosi w ostatnim zeszyście około 50 ilustracji i fotografii najaktualniejszych wypadków w kraju i zagranicą. Między innymi znajdujemy w nim kilka fotografii z ostatniej wielkiej katastrofy kolejowej pod Medyką, z obchodów 3-go maja we Lwowie i na prowincyi, nowych radnych miejskich we Lwowie, świetną karykaturę p. Sołowiej, interesujące zdjęcia sportowe i osobne rubryki o „życiu prowincyi“ i „na szerokim świecie“. — Z wypadków światowych znalazły pomieszczenie w „Kraju“ doniesłe zajścia w Marokko i w Meksyku, wystawy w Rzymie, Turynie i Monachium, przedstawienie „Edypa“ w teatrze ruin po Florencyi i w. i.

Numer ten zawiera ponadto dział mód, niezwykle umiejętnie prowadzony dział grafologii, humor, satyrę, i t. d. Administracyja (Bielowskiego 6) wysyła numer okazowy gratis. Prenumerata miesięczna 1 K.

Tombola T. S. L. na jarmarku krajowym. Komitet Jarmarku wyrobów krajowych przypuścił do współdziałania w urozmaiceniu przedsiębiorstw jarmarkowych czynne Lwowskie Koło T. S. L. im. T. T. Jeża, które urządza we wspaniałym kiosku o barwach narodowych (wystawionym przez Lwowską fabrykę domów przenośnych Frommer, Immerdancer i Sp.) wielką tombolę jarmarkową. Przedmioty przeznaczone do wygrania wyłącznie krajowego wyrobu będą zakupowane na jarmarku. Tombola ta będzie odbywać się w każdą niedzielę i święto przez cały czas jarmarku pod kontrolą notaryusza.

Odroczenie terminu Jarmarku wyrobów krajowych. Dowiadujemy się, że Komitet Jarmarku z powodu nowych zgłoszeń i z powodu wyborów, przypadających we Lwowie na dzień 19. czerwieca odstąpił od zamiaru otwarcia jarmarku w dniu 17. bm., przenosząc uroczystość na sobotę 24. czerwieca b. r. o godz. 4-taj po południu.

Wielka waga nie tylko dla kupców i przemysłowców, ale także i dla całej publiczności, zwiedzającej jarmark wyrobów krajowych, będzie zapowiedziane przez c. k. Dyrekcyję poczt. i tel. otwarcie Urzędu pocztowego „Lwów 18“ w pałacu sztuki na terenie jarmarku.

Pożądaną nowość z biletami jarmarku na życzenie ogólne zaprowadził Komitet Jarmarku uchwalając, że 5-koronowe bilety abonamentowe będą na cały czas trwania jarmarku ważne na „okaziciela“.

Park zabawowy „Luna“ i teatr Rygiera na Jarmarku krajowym we Lwowie. Komitet jarmarku wszedł w układy z miejscową Spółką przemysłowców pp. Balińskim i Glińskim w celu urządzenia światowych atrakcyj na tegorocznym jarmarku w osobnym parku zabawowym t. zw. „Luna“, wzorem istniejących takich parków w Londynie, Paryżu, Monachium i Wiedniu. P. Bronisław Baliński powrócił właśnie z podróży do Wiednia, Pragi, Pesztu i Grazu z pełną teką znakomitych pomysłów. A z nim przybyli do Lwowa angielscy inżynierowie pp. Thomas Mec Doval i Artur Whitley Lavarach, przystępujący do spółki z kapitałem przeszło 100.000 koron. Na razie staną w parku zabawowym dwa angielskie widowiska, a to: „House of Nonsense“ (dom wariatów) i „Joywheel“ (koło śmiechu) a w przyszłym roku po uzyskaniu zezwolenia Rady miejskiej przystąpi Spółka do budowy kolejki górskiej, t. zw. „Scenic Railway“. Prócz tego już w czerwcu b. r. staną: karuzel nadpowietrzny, hipodrom, teatr maryonetek, karuzel automobilowy, „Albastra“ (plastyczne obrazy) i t. p. O wiele korzystniejsze oferty firm berlińskich odrzucono. Teatr Rygiera, iako chlubnie znana polska scena, znajdzie w parku zabawowym letnią rezydencję. Toczą się właśnie o to układy między Komitetem Jarmarku i Spółką zabawową a p. Rygierelem.

Lwowska Pomoc Przemysł. — Jarmark wyrobów kraj.

Lwów, dnia 29. maja 1911.

Ferdynand Olhy w. r. *Bogdan Krzysztofowicz w. r.*
Dyrektor. Sekretarz.

Match futbolowy rozegrany w dniu 12. b. m. w parku młodzieży szkolnej, obok ogrodu miejskiego, między tuł. drużyną: „Korona“ a stanisławowską „Rewera“ przyniósł zwycięstwo drużynie: „Rewera“ (1—0). Mimo doznanej porażki, druhowie z tuł. „Korony“ z całą serdecznością żegnali na dworcu kolejowym odjeżdżających do Stanisławowa zwycięzców.

Wielkie manewry w Galicyi. W tegorocznych manewrach jesiennych na granicy galicyjsko-węgierskiej, wezmą udział korpusy lwowski i przemyski.

Zgłoszenia na Jarmark krajowy z chwilą zbliżania się terminu otwarcia napływają coraz liczniej. Komitet Jarmarku prosi P. T. kupców i przemysłowców, by nie zwlekali ze zgłoszeniami, aż do ostatniej chwili gdyż utrudniałoby to odpowiednie rozmieszczenie towarów.

Idea popierania przemysłu krajowego i polskiego znajdzie na tegorocznym jarmarku praktyczne zastosowanie w wielu nowych kierunkach. I tak dowiadujemy się, że po instalacji elektrycznego oświetlenia mają być sprowadzone i po raz pierwszy na większą skalę użyte żarówki najnowszego systemu, wyrabiane przez polską fabrykę żarówek w Warszawie.

Konkurs. Towarzystwo wzajemnych ubezpieczeń Urzędników prywatnych. Zakład ustawowy emerytalny zastępczy we Lwowie — ul. Klementyny Tańskiej 13. (hotel George'a) — ogłasza konkurs na stypendyum o rocznych K. 1200 — dla słuchacza szkół wyższych (matematyka), któryby się oddał studyum na kursach asekuracyjno — technicznych we Wiedniu lub Pradze, celem uzyskania upoważnienia rządowego na technika asekuracyjnego. Stypendysta musiałby się zobowiązać do służby w Towarzystwie po ukończeniu studjów. Podania wnosić należy do 15. lipca 1911 r.

Członkiem Rady nadzorczej Tow. wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie wybrany został na okres 1911—1917, właściciel dóbr Humieca, pl. Karol Jedrzejowicz.

Podrożenie cen tytoniu i cygar przyniesie w pierwszych latach około 20 milionów koron, a w następnych 35 do 40 milionów rocznie. Tak obliczają w ministerstwie skarbu. Z początku popyt z powodu podwyżki cen się zmniejszy, a później znowu do stanu dawnego wróci. Najciężej spodatковано tańsze gatunki fabrykatów, ceny bowiem najtańszych papierosów i cygar podwyższono w dwójnasób — licząc przedewszystkiem na to, że najtańsze gatunki są artykułem pierwszej potrzeby i że cieszą się one najlepszą konsumpcją. Zamiast opodatkować znacznie artykuły zbytkowe t. j. drogie papierosy i cygara opodatkowano najwięcej gatunki najtańsze.

Z państwowej Rady rolnictwa. W dniu 8. czerwca br. odbyło się we Lwowie posiedzenie sekcji Rady rolniczej, na którym referent ministerstwa zdał sprawę z akcji w kierunku popierania usiłowań zużytkowania bydła. Ministerstwo docenia konieczność większego i rzeczywistego handlu bydła i w tym celu popierało usiłowania zorganizowania podaży. Mające powstać w Galicyi i na Bukowinie stowarzyszenia dla spieniężenia bydła, oparte na kupieckich podstawach, zorganizują nie tylko obrót bydłem, ale dostarczanie paszy i przyczynią się do uregulowania stosunków na targach.

Dla uczenia półwiekowego jubileuszu istnienia uchwaliła Rada nadzorcza Tow. wzaj. ubezpieczeń w Krakowie między innymi przeznaczyć (z ogólnej sumy 420.000 na cele użyteczności publicznej) galic. Tow. gospod. we Lwowie kw. 10.000 kor. na szkoły dw. kształcenia gospodyń wiejskich.

Do pp. fotografów — amatorów na prowincyi zwraca się za naszym pośrednictwem redakcyi „Naszego Kraju Ilustrowanego“ we Lwowie, Bielowskiej 6

Użyjcie, jeżeli jesteście zakatarzeni, zachrypnięci, załegnięci i ciężko oddychacie, fluidu Fellera z marką „Elsafluid“. — My stę sami przekonaliśmy o jego skutku leczniczym, uspokajającym kaszel, orzeźwiający, przy bólu piersi, szyi etc. Próbną tuzin 5 kor. dwa tuziny 8 kor. 60 h. franco. Wytwórcą jest tylko aptekarz E. V. Feller w Stubicy, Elzaplaz Nr. 260. Kroacya.

z prośbą o nadsyłanie wszelkich zdjęć z życia prowincjonalnego, więc grup, wycieczek, sportu z polowań, pięknych i interesujących widoków i t. p. wraz z krótkimi opisami. Zdjęcia zamieszczone będą honorowane.

MENAZERYA i teatr dzikich zwierząt zjedzie w najbliższych dniach do Sambora, gdzie zatrzyma się tylko przez czas krótki.

Wasze zdrowie odzyskacie, Wasze osłabienie i bóle znikną, Wasze oczy, nerwy, mięśnie, ścięgna będą silne, sen zdrowy, Wasz ogólny stan zdrowia polepszy się natychmiast, gdy użyjecie fluidu Feller z marką „Elsa Fluid“. Próbny tuzin 5 koron franko. Wytwarza tylko aptekarz E. V. Feller w Stubicy, Elsaplatz Nr. 260 Kroacya.

Baczność!

Proszę żądać u kupca swęgo nie zwyczajne „kostek buljonowych“ ale zawsze wyraźnie prawdziwych

MAGGI EGO kostek

(gotowy rosół wołowy)

MAGGI po 5 h

ponieważ one uznane są za

najlepsze!

Prawdziwe tylko z nazwą **MAGGI** i znakiem ochronnym: krzyż w gwiazdzie!

Aptekarza **A. THIERRY'EGO** balsam

Jedynie prawdziwy tylko z zieloną zakonnica jako marką ochronną. — Prawnie ochronione, zde falszerstwo, naśladownictwo i odprzedaż tego balsamu z inną mi ludzającymi markami ści-gane będzie w drodze sądowo-karnej i dotkliwie karane.



Allein echter Balsam aus der Schutzengel-Apothek des A. Thierry in Pregrada bei Rohitsch-Sauerbrunn.

Balsam ten jest: 1. Niedocigniony skuteczny środek leczniczy we wszystkich chorobach płuc i piersi, łagodzi katar i uśmierza płwociny, usuwa bolesny kaszel i leczy nawet zastarzałe także cierpienia. 2. Działa wybornie przy zapaleniu gardła, chrypcy i wszystkich chorobach gardła ect. 3. Usuwa radykalnie wszelką gorączkę. 4. Leczy wszystkie choroby wątroby, żółtaczki i kiszki, kurczy żółtaczkowe, kolki i podobne do-krwawienie i hemoroidy. 6. Działa łagodnie rozwalniająco i czyszczaco krew, czyści nerki i wzmacnia apetyt i trawienie. 7. Wyborne usługi oddaje przy bólach zębów, wypróchniałych zębach, gniciu w ustach etc. i usuwa przykrą woń z ust i żółtaczki. 8. Jest dobrym środkiem przeciw rakom, soliterowi i epilepsji. 9. Służy zewnątrz jako środek leczniczy na wszystkie rany, blizny, różę, ospę, fistule, brodawki oparzeliny, pryszczki, wyrzuty i usuwa ból głowy, szum, rwanie, gicht, bóle uszu etc. Brakować go nie powinno w żadnej rodzinie, szczególnie przy influency, cholery i innych epidemjach.

Uważać należy na zieloną markę ochronną **Z ZAKONNICĄ**.

Adresować należy: Do apteki pod aniołem stróżem **A. Thierry'go** w Pregrada obok Rohitsch. Kosztuje 12 małych albo 6 flaszek podwójnych, albo 1 wielka flaszka specjalna 5 K. 60 h. Mniej niż 12 małych albo 6 flaszek podwójnych nie wysyła się. Wysyłka za poprzednim nadesłaniem pieniędzy albo za pobraniem kwoty.

Thierry'ego jedynie prawdziwa maść centyfoliowa lecznicza ect. 2 puszki 3-60 K. — Do nabycia we wszystkich większych aptekach i hurtownie w med. droguerjach. (5—20)

SIŁA I SKUTECZNOŚĆ prawdziwej maści centyfoliowej

(dawniej zwanej MAŚCIĄ CUDOWNĄ)

Zapobiega i usuwa zatrucie krwi. Czyni zbytecznym operacje, znajduje zastosowanie przy zatamowaniu odpływu mleka, stwardnieniu piersi, różny, wszelakich zastarzałych cierpieniach, otwartych ranach w nogach, nogach nabrzmiałych, ranach nawet przy pruchnięciu kości; przy rozmaitych ranach pochodzących z ułucia, postrzału, zacięcia; przy wyciąganiu z ciała wszelkich obcych przedmiotów, jak szkła, skałek, piasku, śrutu, kolców etc.; przy wszelkich puchlinach, karbunkach, nowotworach, nawet przy raku; przy rozmaitych opuchlinach, oparzelinach, odmrożeniach, ranach skutkiem długiego leczenia, czyrakach na szyji, odurzenia uszu, zranieniu dzieci etc. Mniej niż dwie paczki nie wysyła się; wysyła się tylko za poprzednim nadesłaniem pieniędzy albo za pobraniem. Dwa słoiki kosztują 3 K. 60 h.



Jedynie źródło do sprowadzenia Apteka pod Aniołem stróżem **A. Thierry w Pregrada** — obok Rohitsch. — Do nabycia we wszystkich aptekach większych i hurtownie w medyc. droguerjach.



Allein echter Balsam aus der Schutzengel-Apothek des A. Thierry in Pregrada bei Rohitsch-Sauerbrunn.

Znany powszechnie, jedynie prawdziwy balsam 1/2 albo 1/3 albo 1 olbrzymia flaszka familijna 5.60.

(5—20)

Widzenia godne!!

W NAJBLIŻSZYCH DNIACH JUŻ ZJEDZIE DO NASZEGO MIASTA SŁYNNA

MENAZERYA i TEATR DZIKICH ŻWIERZĄT.

szczurów ameryk. syberyjskich i tutejszych
320 sztuk

w której są rzadkie okazy **LWÓW, TYGRYSÓW KRÓLEWSKICH, LAMPARTÓW** i innych rzadkich dzikich zwierząt.

Menazerya pozostanie tylko kilka dni.

O łaskawe zwiedzenie prosi
DYREKCJA.

EMERYTOWANY

wachmistrz żandarmeryi, urzędnik wojskowy lub autonomiczny w sile wieku znający język niemiecki w słowie i piśmie, biegły w rachunkach znajdzie posadę do ekspedycji pocztowej i kolejowej.

Bliższe informacje i warunki na zgłoszenie listowne lub osobiste u firmy: **A. Wajda, Przemyśl.**

Dr. Efraim Menkes

senior,

otworzył kancelaryę adwokacką

w Samborze, w domu p. Salamona Medlingera, obok inspektoratu podatkowego. (4-6)

ADWOKAT

Dr. JAN ZWARYCZ

OTWORZYŁ KANCELARYĘ w SAMBORZE przy ul. Trybunalskiej L. 3. (naprzeciw Sądu).

Baczność Cykliści!

Zakupione na licytacji: motory, rowery, nowe używane, tudzież części składowe, po niskich cenach

DO SPRZEDANA.

Michaliszyn, Lwów,
ul. Pijarów 42.

ZĄDAJCIE BEZPŁATNEGO

ILUSTROWANEGO KATALOGU N. 669 Z OPISEM

MŁOCARN

ručnych, kieratowych i motorowych

KIERATÓW

konnych,

ŻNIWIARÓK

do trawy, koniczyny i zboża —

KOSIAREK,

ROZTRZĄSACZY SIANA,

GRABIAREK,

młynków do czyszczenia zboża,

TRYJERÓW,

tudzież wszystkich innych maszyn rolniczych, najlepszej konstrukcji
Ph. MAYFARHTA i SKI.

Rok zał. 1872

właściciela fabryk narzędzi rolniczych

1400 robotników

Wiedeń II/1 Taborstrasse Nr. 71.

Znacznie powiększony, znakomicie urządzone zakład fabryczny. Odznaczony 680 nagrodami. Zastępców i agentów pouszukuje się. (4-10)

ŁAZNIE

łazienki domowe
urządzają

Telefon 1362.

Irzyk i Lasocki

LWÓW

(13—20)

Kopernika 30.

Zakład instalacyjny dla wodociągów, centralnego ogrzewania, gazu etc.

Mówcy, śpiewacy, palący — cierpiący na chrypki, bóle gardła i krtani: używają **MENTHOGOM**.
Lagodzi głos odflęgnięciem.
Wszędzie do nabycia po cenie 1 kor. 20 h. za pud.
Skład wysyłki: Erzhertog Karl, Apotheke, Wiedeń, II. B. Erzhertog Karliplatz 14.



Przez Wysokie c. k. Namiestnictwo
koncesjonowane

**Biuro podróży
i spedycyjne**
Zofii Biesiadeckiej
O ś w i ę c i m, (dworzec)
sprzedaje bilety okrętowe
I., II. i III. klasy
do Ameryki i Kanady
oraz bilety kolejowe, amerykańskie i kanadyjskie.
Prospekty darmo i opłatnie.

**PRECZ Z WYROBAMI
OBCOKRAJOWYMI.**

Kupujcie tylko swojskie wyroby
ŻĄDAJCIE WSZĘDZIE
kart do gry wyrobu krajowego

Pierwsza gal. Fabryka kart do gry.

Lwów, ul. Kleparowska 6.

(12-24)

W. G. Niewiadomski
KSIĘGARNIA w Samborze.

SKŁAD NUT. PAPIERU, PRZYBORÓW
SZKOLNYCH i KANCELARYJNYCH WY-
ROBU KRAJOWEGO.

Przybory do rysowania i malowa-
nia, wielki wybór kart widokowych
Wypożyczalnia książek, skład o-
brazów, oraz wielki wybór ram
po cenach bardzo przystępnych
KSIĄŻKI DO NABOŻEŃSTWA. OBRAZY RE-
LIGIJNE, MODY DLA PAŃ, WSZELKIE CZA-
SOPISMA. WIELKI WYBÓR NOWOSCI LITE-
RACKICH. SKŁAD INSTRUMENTÓW MU-
ZYCZNYCH i PRZYBORÓW DO TYCHŻE.

Zamówienia

NA JAJA WYLĘGOWE KUR:

kukulek belgijskich i orpingtonów białych,
tudzież kaczek „Peking” i indyków przyjmuje Zarząd centralnej stacji Filii Towarzystwa chowu drobin na Wyspie w Samborze. — Cena 1 jaja 10 hal. 3-10.

ROZKŁAD JAZDY WAŻNY od 1. MAJA 1911.

PRZYJEŹDZAJĄ	ODJEŹDZAJĄ
z Chyrowa:	do Chyrowa:
5:37 rano	7:23 rano
11:18 przedpołudniem	11:36 przedpołudniem
6:01 wieczór	3:59 po południu
9:02 wieczór	6:40 wieczór
2:11 w nocy	1:05 w nocy
z Przemysła:	do Przemysła: (wprost)
9:27 przed południem	11:46 przedpołudniem
5:42 wieczór	6:20 wieczór.
z Drohobycza:	do Drohobycza:
7:15 rano	5:56 rano
11:16 przedpołudniem	9:35 przedpołudniem
3:51 po południu	11:41 przedpołudniem
6:10 wieczór	6:32 wieczór
9:02 wieczór	9:07 wieczór
11:32 w nocy	2:33 w nocy
ze Lwowa:	do Lwowa:
8:55 rano	5:48 rano
11:21 przedpołudniem	7:43 rano
5:57 wieczór	11:25 przedpołudniem
12:53 w nocy	6:45 wieczór
z Rudek:	do Sianek:
7:25 rano	9:42 rano
ze Sianek:	10:59 przedpołudniem
7:09 rano	6:05 wieczór
10:59 przedpołudniem	1:33 po południu
6:05 wieczór	6:50 wieczór

Wszelkie bole reumatyczne i gośćcowe
jak łamanie w rękach lub w nogach, ból
w krzyżach i tym podobne dolegliwości
usuwa
znakomite i przez pierwszorządne powagi lekarskie
polecane nacieranie
pod nazwą

ICHTIOMENTOL

Ichtimentol jest wtedy prawdziwy jeśli
prawnie ochronione opakowanie zaopatrzone
plombą!

ICHTOMENTOL WSZĘDZIE DO NABYCIA.

Jeśli gdzie niema, należy sprowadzić wprost z Labora-
torjum chemicznego APTEKI

Szymona Edelmana w Samborze Nr. 14

Pocztą wysyła się opłatnie (franko) 5 flaszek za 6 koron
lub 10 flaszek franko za 10 koron.

(7-10)

**PAROWA FABRYKA
DACHÓWEK i CEGIEŁ**

NADYBY-WOJUTYCZE koło Sambora
pocz. teleg. i kolej w miejscu,

poleca cegłę maszynową, detą i ręczną
oraz dachówki ciągnięte szwajcarskie.

całk. i próbk. w zł. i lanie gratis i franko.

(2-12)

Globin
najlepsza pasta

— — — Singer Co. Akc. Towarz. maszyn do szycia. — — —
SAMBOR, ULICA KOPERNIKA L. 4.

Można je nabyć we wszystkich naszych składach.

**SINGER ORIGINALNE
MASZYNY DO SZYCIA
INGGERA
MASZYNY
DO SZYCIA**

SĄ NAJPOZYTECZNIEJSZYMI.

(12-24)

Krople aptekarza C. Brady, przedtem
Maryacelskimi zwane, z godłem

Maryacelskiej Matki Bożej, jako
marką ochr. są najlepszym, więcej jak
30 lat wypróbowanym, środkiem prze-
ciw niestrawności, zgadze, cierpieniom
żołądka, kurezom żołądka i t. d.
Unikać należy naśladownictw o po-
dobnej nazwie i falsyfikatów a uważać
na wyraźną obok markę ochronną
z podpisem

C. BRADY.

Do nabycia w aptekach. Wysyłka na
provincję aptekarz C. Brady, Wiedeń
I. Fleischmarkt 2. 6 flaszek 5 kor.
3 duże flaszki za 4 kor. 50 h franko.

6-20

Żądajcie przy kupnie rowera

TYLKO



WYTWORNE PRZYODZOBIEŃ I NAJLE-
PSZE TECHNICZNE WYKONCZENIE.

WYŁĄCZNA SPRZEDAŻ

u Hermana Goldberga

4-5